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Dagsordenpunkt

Indledende inddragelsesproces af potentielle brugere af Rå-
dhusparken  

Beslutning

Rådhusparken og en indledende inddragelsesproces var 
på dagsordenen for mødet.

Udvalgsmedlemmerne fremlagde hver især deres visio-
ner og tanker om Rådhusparken i fremtiden. Der var 
blandt andet visioner om leg med vand, bevægelse, mø-
desteder (amfiteater, bænke, trapper, inddeling af par-
ken i mindre rum), en ikonisk park der illustrerer vel-
færdskommunen, lukning af Søborg Hovedgade og mad-
boder. Udvalgsmedlemmerne fremlagde forskellige, kre-
ative idéer. I diskussionen blev det fremhævet, at der 
med Rådhusparken er mulighed for at skabe et sted, der 
samler Gladsaxe Kommune.

Forvaltningen præsenterede rammerne for Rådhuspar-
ken, brugen af parken i dag samt den foreslåede inddra-
gelsesproces for parken henover sommeren 2016. Ind-
dragelsen indeholder et opstartsarrangement, et koncept 
om ”Picnic i parken” og et om ”Foreningsarrangementer” 
samt en afslutning i forbindelse med Gladsaxedagen.

Overordnede bemærkninger til koncepterne var blandt 
andet:

Vigtigt at definere succeskriterie. Alt behøver ikke at lykkes-
og at være perfekt. Det er ikke et succeskriterie, at parken 
er fyldt op hele tiden. Det er også en afprøvning af, hvad 
parken kan rumme 
Vigtigt at målet med inddragelsesprocessen er klart og-
hvordan vi efterfølgende bruger den viden vi får. 
Det er en langstrakt proces, hvor vi allerede nu sætter ste--
det i spil. Folk skal kende den efterfølgende proces og 
tidsperspektivet – kan opstartsarrangementet tænkes som 
tidsrejse? På Bispebjerg Hospital er der brugt dialog med 
børnehaveklasser – perspektivet i forhold til, at når de går 
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ud af folkeskolen er et anlæg etableret.
Vigtigt med fortællingen om stedet. Parken er et Gladsaxe--
centrum for alle – også dem i Mørkhøj. Parken skal funge-
re både i hverdag og ”fest”
Nu afprøver vi i en sommerperiode – men hvad med efter--
år- og vinterperioden?
En specifik dialog med gymnasiet er nødvendig, da de er -
en væsentlig brugergruppe i dag

Der var forskellige supplerende forslag til aktiviteter og 
picnickonceptet:

Aktiviteter:
- Kan nogle af de sommerferieaktiviteter, som de lokale for-

eninger allerede har planlagt, foregå i parken?
Tænk i folkemøde-konceptet på Bornholm og de organisa--
tioner som er repræsenteret der. Man skal dog også være 
opmærksom på, at foreninger der har arrangementer på 
Gladsaxedagen kan have for travlt til også at tænke i ar-
rangement henover sommerferien
Arrangementerne bør have temaer-
Temaer for aktiviteter kædet sammen med temaer på -
Gladsaxedagen
Et tema kunne også være velfærdskommunen og sociale-
udfordringer
Tænk i flygtningenetværket og Venligboerne-
Tænk i om arrangementer kan kobles med gymnasiets fag--
lighed – ex. samarbejde med DTU og NOVO
Tænk i lokale kunstnere, graffitimaling, Mungo Park, fril--
ufts-stand-up
Der bør ligge et program ved opstartsdagen, så der ligger -
ex. 5-10 aktiviteter fast
Det bør være en betingelse for arrangementerne, at arran--
gørerne vurderer deres arrangement i forhold til en fremti-
dig park. De bør kunne få et lille tilskud til deres arrange-
ment.  
Der bør være noget særligt rettet for børn (a la Gerlev le--
gepark)

Derudover gav udvalget specifikke bud på personer, som 
kan kontaktes for afholdelse af arrangementer.

Forslag til picnic-konceptet:
- Kan nogle af Gladsaxes kulturpersonligheder være am-
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bassadører og sætte picnic’en i gang? 
- Lav temaer for picnics 
- Brug de erhvervsdrivende i processen – og de lokale cafe-

er
 

Det blev også diskuteret specifikt, hvordan man sikrer at 
få borgernes input til visioner for parken:

- Lad folk give respons både som visioner og løsninger. 
Nogle mennesker har lettere ved at tale i løsninger og an-
dre i visioner
Der skal være klare spørgsmål: Hvad kan Rådhusparken -
bruges til, hvad kan samle os?
Der skal være mange forskellige måder at give input på – -
der var eksempler fra andre steder med spraymaling på 
græs
Man bør opgive deres e-mailadresse for at få en kurv – -
mailadresser kan også bruges som et særligt ”rådhuspark-
panel”
Quiz med udlodning af præmie -

Derudover gav udvalget input på kommunikationskana-
ler i en inddragelsesproces samt hvad der gør det inter-
essant at deltage.

Udvalgets medlemmer udviste interesse i at deltage i 
sommerens aktiviteter og vil gerne have mulighed for at 
deltage i opstartsarrangementet.

Gennemgang af sagen

Rådhusparken er et af de vigtigste og første steder, der skal an-
lægges klimatilpasningstiltag i Buddinge risikoområde. Her skal 
der findes plads til et meget stort vandvolumen, hvor vandet i 
skybrudssituationer kan forsinkes, før det efterfølgende føres til 
kloakken. Anlæggelsen af magasinvolumen i Rådhusparken åb-
ner mulighed for samtidig at arbejde med udvikling af det store 
parkområde, som i dag kun anvendes af en begrænset bruger-
gruppe i hverdagen. 

Gode bylivsrammer kan ikke ske uden inddragelse af potentielle 
brugere af parken. By- og Miljøforvaltningen ønsker, at en sådan 
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indledende inddragelse foregår henover sommeren 2016. Udval-
get skal derfor på mødet arbejde med den indledende inddragel-
sesproces af potentielle brugere af parken. Mødet starter med, at 
medlemmerne præsenterer egne visioner og tanker for Rådhus-
parken.

Bilag

Relateret behandling
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